Утвержден

Приказом

Управления культуры

Администрации города Реутова
                                                                                                      От 19.11.2007г.  № 97
ПРОЕКТ
Муниципальный контракт

На  оказание услуг

 №__________

«____»_____________ г.

г. Реутов
Администрация города Реутова, действующая от имени города Реутова Московской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице ____________________________________________________ действующего(ей) на основании Постановления № _________ от ______________________, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________

(полное наименование организации -исполнителя или  физическое лицо, в т.ч.индивидуальный предприниматель)

именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице ___________________________________ ________________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О. или паспортные данные физического лица)

действующего на основании ____________________________________________, с  другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с нормами  действующего законодательства, правовыми актами города Реутова Московской области и протоколом заседания котировочной комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок от _____________ №__________ заключили настоящий муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА
        1.1. Исполнитель обязуется выполнить, а Муниципальный заказчик обязуется принять и оплатить следующие услуги по подписке и доставке периодических изданий на 1 полугодие 2008г.
        1.2. На услуги, оказываемые по настоящему Контракту, Исполнитель в соответствии с законодательством Российской Федерации, обязан иметь соответствующую лицензию (сертификат), если это предусмотрено действующим законодательством.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА. ФОРМА, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

2.1. Цена Контракта составляет _____ рублей (с учетом всех обязательных платежей и расходов на установку).
2.2. Оплата услуг по настоящему Контракту производится следующим образом: безналичный расчет, 100 % – предоплата.
Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счетов Муниципального заказчика.

2.3. Цена муниципального контракта, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

2.4. Контракт финансируется за счет средств местного бюджета.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Муниципальный заказчик:

а) поручает Исполнителю оказание услуг для муниципальных нужд города в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;

б) обязуется передать Исполнителю документацию и информацию, необходимые для выполнения муниципального контракта  на оказание услуг для муниципальных нужд города;

в) консультирует Исполнителя по вопросам выполнения муниципального контракта на оказание услуг для муниципальных нужд города;

г) обеспечивает оплату услуг, оказываемых для муниципальных нужд города в соответствии с п. 2 настоящего Контракта;

д) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Исполнителя вправе требовать у него соответствующего возмещения затрат;

е) осуществляет  контроль за исполнением настоящего Контракта;

3.2. Исполнитель:

а) обязуется оказать услуги для муниципальных нужд города в объеме, в сроки, надлежащего качества и по цене, предусмотренными настоящим Контрактом;

б) обязуется предоставить по требованию Муниципального заказчика информацию о соответствии оказываемых услуг требованиям законодательства РФ;

в) обязуется осуществить все иные действия, необходимые для исполнения данного Контракта, предусмотренные действующим законодательством РФ и данным Контрактом;

г) вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Муниципального заказчика документацию и информацию по вопросам выполнения Контракта на оказание услуг для муниципальных нужд города Реутова;

д) вправе получать консультации у Муниципального заказчика по вопросам выполнения контракта на оказание услуг;

е) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего контракта по вине Муниципального заказчика вправе требовать у него соответствующего возмещения затрат.

4. МЕСТО,   УСЛОВИЯ   И   СРОКИ   ОКАЗАНИЯ   УСЛУГ

4.1. Срок оказания услуг – в день выхода из печати с 1 января по 30 июня 2008г.
4.2. Место оказания услуг: Московская область, г.Реутов. ул.Ленина ,2
5. ПОРЯДОК   ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ   МУНИЦИПАЛЬНЫМ   ЗАКАЗЧИКОМ ПРИЕМКИ   ОКАЗЫВАЕМЫХ   УСЛУГ

При завершении оказания услуг Муниципальный заказчик и Исполнитель подписывают Акт сдачи-приемки оказываемых услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Муниципальный заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного  муниципальным контрактом, Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Муниципального заказчика.
6.3. В случае просрочки исполнения Муниципальным заказчиком обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Муниципальный заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

6.4. В случае возникновения споров стороны обязуются принять все меры для их разрешения путем договоренности.

6.5. Споры и разногласия, неурегулированные сторонами путем переговоров в течение 15 дней, в связи с исполнением настоящего Контракта, разрешаются в судебном порядке.

6.6. В случае прекращения оказания услуг, предусмотренных настоящим контрактом по вине исполнителя, последний обязан возместить Муниципальному заказчику понесенные им убытки.
6.7. Расторжение муниципального контракта допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА

Исполнитель не лишается права на обеспечение выполнения Контракта и не несет ответственности в виде выплаты неустоек или расторжения контракта в силу его невыполнения, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным, вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
8. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА

Управление культуры Администрации города Реутова Московской области и должностные лица, уполномоченные Главой города Реутов, вправе осуществлять контроль за исполнением настоящего Контракта.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
9.1. Срок действия настоящего Контракта устанавливается со дня его подписания по     30 июня 2008 года.
9.2. При исполнении Муниципального контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.3. В случае перемены Муниципального заказчика по контракту права и обязанности Муниципального заказчика по данному контракту переходят к новому Муниципальному заказчику в том же объеме и на тех же условиях.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Муниципальный заказчик:
	Управление культуры

Администрации  города Реутова  Московской области

	143966,Московская область, г. Реутов, ул. Победы, д.2

	ИНН/КПП5041009700 /504101001

	Код по  ОКПО  29040894

	л/с 03056410028

	Отделение 1 Московского ГТУ Банка России

	БИК 044583001

	ОКАТО 46464000000

	ОКВЭД 75.11.31

Исполнитель:______________________________________________________

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Контракт составлен  в письменной форме в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для Муниципального заказчика и Исполнителя).

	Муниципальный заказчик:
	Исполнитель:

	______________________________

           М.П.
	______________________________

           М.П.

PAGE